АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января  2022 г                                                    с. Ракитное                                           № 1а
О внесении изменений в постановление администрации Ракитненского сельского поселения №13 от 15 апреля 2021 года «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Ракитненского сельского поселения»
           Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, в целях планирования и перераспределения средств бюджета Ракитненского сельского поселения, администрация Ракитненского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (далее Приложение 1)
         2. Главному бухгалтеру, использовать данные нормативы  для расчета финансовых потребностей, для благоустройства территории Ракитненского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ракитненского                                                                                                  сельского поселения                                                              О.А. Кириллов

Приложение 1
                                                                                                                             Утверждены
                                                                                                           постановлением администрации
                                                                                                            Ракитненского сельского поселения
                                                                                                            от 11.01.2022г      № 1а
 Нормативны стоимости единицы работ и услуг                                                        по благоустройству территории  Ракитненского                                           сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Ед. изм
	Норматив стоимости работ, услуг (руб.)
	Потребность
(в год)

	1.
	Побелка бордюрного камня
	1 п.м.
	32
	2 раза

	2.
	Уборка досок объявления и автобусных остановок
	м2
	0,20
	6 раз

	3.
	Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора (уборка газонов от листьев, сучьев, мусора, транспортировка в установленное место)
	м2
	2,20
	2 раза

	4.
	Подметание территории
	м2
	1,2
	12 раз

	5.
	Уборка несанкционированных свалок (с вывозкой на свалку)
	м³
	553
	2 раза

	6.
	Заготовка и посадка саженцев (без стоимости саженцев)
	дерево
	221
	10 штук

	7.
	Заготовка и посадка кустарников (без стоимости саженцев)
	куст
	120
	50 штук

	8.
	Побелка деревьев
	1 дерево
	52,50
	50 штук

	9.
	Формирование кроны кустарников высотой до 1 м. Сбор срезанных ветвей, вывозка
	куст
	50
	2 раза

	10.
	Формирование кроны деревьев высотой до 3 м. Сбор срезанных ветвей, вывозка
	дерево
	400
	1 раз

	11.
	Валка деревьев с применением автовышки
	дерево
	7831,00
	По необходимости

	12.
	Механизированная косьба травокосилкой (без сгребания скошенной травы)
	м2
	4,5
	5 раз

	13.
	Выкашивания газонов в ручную (Выкашивания газонов в ручную. Сгребание скошенной травы и относка на расстояние до 30м)
	м2
	2,5
	3 раза

	14.
	Посадка цветов
	м2
	54,0
	1 раз

	15.
	Прополка цветников
	м2
	10
	5 раз

	16.
	Уборка случайного мусора
	м2
	0,20
	По необходимости

	17.
	Уборка снега (общественная территория)
	м2
	3,5
	По необходимости

	18.
	Уборка снега (места захоронения)
	м2
	0,39
	По необходимости

	19
	Уборка случайного мусора, содержание мусоросборников(контейнеров) места захоронения Ракитненского сельского поселения
	м2
	0,24
	По необходимости

	20
	Скашивание травы травокосилками (места захоронения Ракитненского сельского поселения)
	м2
	3,61
	По необходимости

	21
	Подвоз грунта с подсыпкой территории  мест захоронения Ракитненского сельского поселения
	м2
	779,41
	1 раз в год

	22
	Содержание автомобильных дорог (летний период)
	  км
	6625,00
	2 раза (в  летний период)

	23
	Содержание автомобильных дорог (зимний период)
	  км
	3000,00
	4 раза (в зимний период)

	24
	Скашивание травы травокосилками обочин автомобильных дорог
	  м2
	3,61
	По необходимости

	25
	Очистка придорожных полос (в том числе кюветов) муниципальных дорог от древесно-кустарниковой растительности
	  м2

81
	По необходимости

	   26
	Иные работы по содержанию автодорог

	В соответствии с локальным сметным расчетам

	27
	Ремонт грунтовых автомобильных дорог
	км.
	1409000,00
	По необходимости

	28
	Ремонт асфальтобетонных автомобильных дорог
	км.
	6696000,00
	По необходимости

	29
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 500 мм., длина трубы -10 метров.
	шт.
	68460,00
	По необходимости

	30
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 600 мм., длина трубы -10 метров.
	шт.
	78060,00
	По необходимости

	31
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 800 мм., длина трубы -10 метров.
	шт.
	115290,00
	По необходимости

	32
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 1000мм., длина трубы -10 метров.
	шт.
	162130,00
	По необходимости

	33
	Ремонт 2-х пролетного ж/б моста
	шт.
	756620,00
	По необходимости

	34
	Установка дорожных знаков
	шт
	13,18
	По необходимости

	35
	Замена электроламп, светильников
	шт.
	500,00
	По необходимости

	36
	Замена фотореле
	шт.
	300,00
	По необходимости

	37
	Приобретение электроламп 60 ват
	шт.
	1000,00
	По необходимости

	38
	Приобретение щита под счетчик с дверкой
	шт.
	550,00
	По необходимости

	39
	[bookmark: _GoBack]Приобретение счетчика электрического 60 ампер
	шт.
	2000,00
	По необходимости

	40
	Опашка мин. полос 3,6 км, ширина полос 10 м
	км
	6690,00
	1 раз в год

	41
	Услуги дворника (уборка общественной территории)
	договор.
	8979,48
	12 мес.

	42
	Мешки для мусора особопрочные
	Упаковка(в 1 упаковке 10 штук)
	200,00
	10 упаковок

	43
	Очистка придорожных кюветов муниципальных дорог путем углубления экскаватором
	1ч
	3000,00
	По необходимости

image1.wmf

oleObject1.bin